ь
Администрация Находкинского городского округа

Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 февраля 2026 года г находка № 236

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие муниципальной службы в Находкинском

городском округе на 2023- 2027 годы», утвержденную
постановлением администрации Находкинского

городского округа от 28.09.2022 № 1458

В соответствии с решениями Думы Находкинского городского округа от

17.12.2025 № 644-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского

городского округа от 18.12.2024 № 426-НПА «О бюджете Находкинского городского

округа на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов», от 17.12.2025 № 643-НПА

«О бюджете Находкинского городского округа на 2026 год и плановый период 2027 -

2028 годов», руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа,

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в

Находкинском городском округе на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением

администрации Находкинского городского округа от 28.09.2022 № 1458 (далее -

Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета,

бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в

следующей редакции:

2

« Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной

программы за счет

федерального бюджета,

краевого бюджета, бюджета

Находкинского городского

округа, в том числе по годам

Программа финансируется за счет средств

бюджета Находкинского городского округа.

Общий объем средств на финансирование

Программы -5  874,77 тысяч рублей, в том числе по

годам: 2023 год -  2 016,89 тысяч рублей, 2024 год

-  1 473,67 тысяч рублей, 2025 год -  2 234,21 тысяч

рублей, 2026 год -  150,00 тысяч рублей, 2027 год -

0,00 тысяч рублей.

».

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципальной службы в Находкинском городском округе на

2023-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом

издании «Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению муниципальной службы и кадров администрации

Находкинского городского округа (Зиненко) разместить текст Программы в

актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети

Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Находкинском

городском округе на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением

администрации Находкинского городского округа от 28.09.2022 № 1458» оставляю за

собой.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 11 февраля 2026 года № 236

«Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие
муниципальной службы в Находкинском
городском округе на 2023-2027 годы»,
утвержденной постановлением администрации
Находкинского городского округа
от 28 сентября 2022 года № 1458

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной

службы в Находкинском городском округе на 2023-2027 годы»

N
п/п

Наименование
подпрограммы, отдельного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Расходы
(тыс. руб.), годы

Код бюджетной
классификации

2023 2024 2025 2026 2027

ГРБС РзПр ЦСР ВР Сумма Сумма Сумма Сумма Сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа, всего 2 016,89 1 473,67 2 234,21 150,00 0,00
1. Разработка и принятие

муниципальных нормативных
правовых актов Находкинского
городского округа по вопросам
муниципальной службы

Управление
муниципальной

службы и кадров,
Дума НГО, КСП

НГО

0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Внесение изменений,
дополнений в муниципальные
нормативные правовые акты
Находкинского городского
округа по вопросам
муниципальной службы, в
соответствии с действующим
законодательством о
муниципальной службе в
Российской Федерации

Управление
муниципальной

службы и кадров,
Дума НГО, КСП

НГО
ООО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Проведение аттестации
муниципальных служащих
органов местного
самоуправления Находкинского
городского округа

Управление
муниципальной

службы и кадров,
Дума НГО, КСП

НГО

ООО ООО 0000000000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Формирование резерва
управленческих кадров
Находкинского городского
округа

Управление
муниципальной

службы и кадров,
Дума НГО, КСП

НГО

ООО ООО 0000000000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

о3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5. Организация дополнительного

профессионального образования
муниципальных служащих
органов местного
самоуправления Находкинского
городского округа в форме
повышения квалификации

Управление
муниципальной

службы и кадров,
Дума НГО, КСП

НГО

851 0113 1690127010 122 250,00 201,22 323,63 150,00 0,00
851 0705 1690127010 244 150,00 235,00 165,17 0,00 0,00
853 0705 1690127010 244 57,00 24,00 103,97 0,00 0,00
853 0103 1690127010 122 90,00 14,19 155,92 0,00 0,00
853 0103 1690127010 244 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00
854 0106 1690127010 122 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00
854 0705 1690127010 244 65,89 16,00 40,00 0,00 0,00
992 0106 1690127010 122 0,00 0,00 89,45 0,00 0,00
992 0705 1690127010 244 0,00 0,00 53,17 0,00 0,00

Итого 993,89 490,41 931,31 150,00 0,00
6. Организация обучения

муниципальных служащих
органов местного
самоуправления Находкинского
городского округа в форме
семинаров

Управление
муниципальной

службы и кадров,
Дума НГО, КСП

НГО

851 0113 1690127010 244 50,00 69,00 163,00 0,00 0,00

851 0113 1690127010 122 0,00 0,00 114,88 0,00 0,00
992 0106 1690127010 244 0,00 0,00 55,00 0,00 0,00

992 0106 1690127010 122 0,00 0,00 70,57 0,00 0,00

Итого 50,00 69,00 403,45 0,00 0,00
7. Организация дополнительного

профессионального образования
муниципальных органов
местного самоуправления
Находкинского городского
округа служащих в форме
профессиональной
переподготовки (500 и боле
часов)

Управление
муниципальной

службы и кадров,
Дума НГО, КСП

НГО 851 0705 1690127010 244 50,00 39,90 21,12 0,00 0,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого 50,00 39,90 21,12 0,00 0,00

8. Диспансеризация
муниципальных служащих
органов местного
самоуправления Находкинского
городского округа

Управление
муниципальной

службы и кадров,
финансовое
управление,

управление опеки
и попечительства,
Дума НГО, КСП

НГО

851 0113 1690227020 244 600,00 566,14 584,62 0,00 0,00

853 0103 1690227020 244 100,00 100,92 80,05 0,00 0,00

854 0106 1690227020 244 53,00 18,15 22,26 0,00 0,00

992 0106 1690227020 244 170,00 127,16 129,52 0,00 0,00

856 0709 1690227020 244 0,00 61,99 61,88 0,00 0,00

Итого 923,00 874,36 878,33 0,00 0,00